

PJ Industries Aps
Mandøgade 4
9740 Jerslev

Plan og Miljø

Dato: 15-08-2019
Sags. nr.: 09.02.02-K08-1- 19
Sagsbeh.: Henriette Kolby
Lokaltf.: +4599455505
Ny Rådhusplads 1
9700 Brønderslev
Telefon 9945 4545
CVR 29189501
raadhus@99454545.dk
sikkerpost@99454545.dk
www.bronderslev.dk

Afrapportering af miljøtilsyn

Brønderslev Kommune foretog den 13. august 2019 et miljøtilsyn hos PJ Industries. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens miljøforhold, samt at ejeren af Fanøgade 32, Jerslev havde klaget over støjgener.

Tilsynet blev varslet i mail dateret den 7. august 2019.

Til stede ved tilsynet var:

- Per Nielsen (PN), PJ Industries Aps
- Erik Rydborg (ER), Brønderslev Kommune
- Henriette Kolby (HK), Brønderslev Kommune

Ved tilsynet blev foretaget en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold herunder:

- *Relevante produktionsforhold*
- *Håndtering af affald.*
- *Luftafkast samt rensesforanstaltninger i forbindelse med udsugning*
- *Spildevandsforhold*
- *Støjforhold*
- *Tanke*

Produktionsforhold

PN startede PJ Industries Aps (CVR: 40366415) sammen med sin søn (Jonas Buus) i april 2019. Der er 7 ansatte.

Produktionsarealet er på ca. 800 m² fordelt på 2 haller.

PN blev oplyst om, at hvis produktionsarealet bliver på 1000 m² eller derover skal virksomheden anmeldes efter maskinværkstedsbekendtgørelsen.

Virksomheden fremstiller metalkonstruktioner bl.a. til byggebranchen.

Luftforurening

Der foretages TIG- og CO₂-svejsning.

Der er 4 udsugningssteder i den største hal. Afkast i hallen er ført ca. 75 cm over tag. Udsugningsanlæg i hal med grøn beklædning anvendes ikke. Anlægget vil blive nedtaget.

Jf. svejserøgsvejledningen¹ skal afkast ved TIG-svejsning føres 1 m over tag. Der er dog ingen regler for afksthøjde ved TIG-svejsning i den langt nyere maskinværkstedsbekendtgørelse.² Brønderslev Kommune accepterer derfor, at udsugningsluften afkastes 75 cm over tag.

¹ Vejledning fra Miljøstyrelsen, 13/1997 - Begrænsning af luftforurening fra virksomheder, der udsender svejserøg

² Bek. Nr. 1477 af 12. december 2017 om virksomheder, der forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller

Affald

Der er container til pap og papir. Marius Pedersen tømmer. Div. fraktioner af metalskrot afhænderes til godkendt modtager.

Der er ikke farligt affald.

Som virksomhed har I mulighed for at benytte alle AVV's genbrugspladser. Ordningen for erhvervsaffald på genbrugspladserne "Mærk affaldet" er en oplagt mulighed, hvis I bortskaffer små mængder affald (op til 300 kg), og ikke har brug for større container-arrangementer hjemme på virksomheden. Ordningen gælder for køretøjer op til 3500 kg eller en trailer.

Vær opmærksom på, at farligt affald *IKKE* hører ind under denne ordning, men afregnes særskilt!

Nedenstående er kopieret fra AVV's hjemmeside:

"Tilmelding til Mærk affaldet

Ønsker I at benytte jer af denne ordning, skal I tilmelde jer én (eller flere) af nedenstående mærke-ordninger eller betale per gang, hvis I vil bruge genbrugspladserne. I kan købe et abonnement, hvor I betaler per år (alle priser gælder ét køretøj og er ekskl. moms)

Priserne gældende pr. 1. januar 2019:

- Grønt mærke koster 1.428 kr. om året og dækker op til 2 besøg per måned
- Gult mærke koster 2.808 kr. om året og dækker op til 5 besøg per måned
- Rødt mærke koster 5.580 kr. om året og dækker op til 12 besøg per måned
- Blåt mærke koster 167 kr. for hver gang du besøger anlægget. Her modtager du et blå mærke, som viser pladsmanden, at din virksomhed hver måned får tilsendt en regning, der opgør jeres besøg.

Vi bruger køretøjets/trailerens registreringsnummer ved tilmeldingen i vores system. Derfor skal klistermærket placeres i bilens forrude eller på traileren, afhængig af hvad der ønskes tilmeldt.

Vær opmærksom på, at det **erhvervsgrundgebyr** som opkræves af din kommune, ikke giver adgang til genbrugspladserne, da dette beløb er til dækning af andre faste udgifter.

I kan læse mere om ordningen på <https://www.avv.dk/virksomheder/maerk-affaldet-virksomheder-paa-genbrugspladsen/> "

Regler for affaldshåndtering og sortering kan læses i kommunens erhvervsaffaldsregulativ: <https://www.bronderslev.dk/~media/website/ServiceMenu/Nyheder/2018/09/Regulativ%20for%20erhvervsaffald%202018.pdf>

Spildevandsforhold

Der er udelukkende sanitært spildevand.

Støjforhold

Der har været klage over støj. Klager er bosat på Fanøgade 32, Jerslev. Efter tilsynet tog ER og HK over til klager. Vi talte med klager. Der blev ikke observeret støj på Fanøgade 32, Jerslev, da vi var der. Vi aftalte med klager, at vi vil kigge forbi, når vi er i området for at observere, om der er støj.

Da nabo er generet af støj når der arbejdes for åben port, bedes I til stadighed holde porten lukket, når der udføres støjende aktiviteter.

Tanke

Der er ikke registreret olietanke på BBR. PN oplyste at der ikke var olietanke på ejendommen.

Jordforurening

Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, ligesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning. Mandøgade 4, Jerslev er ikke kortlagt iht. jordforureningsloven

Brugerbetaling

Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 3,5 timer, fordelt på forberedelse, gennemførelse og afrapportering af miljøtilsynet.

Timetaksten for tilsyn er i 2019 fastsat til 328,62 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterfølgende.

Offentliggørelse og aktindsigt

Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen³ skal denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede tilsynsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modtagelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.

Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med.

Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig.

Med venlig hilsen

Henriette Kolby
Sagsbehandler - Virksomheder

³ BEK nr 117 af 28/01/2019 (Miljøtilsynsbekendtgørelsen)